
 

                                         COMUNE DI NOCERA TERINESE 

             (Provincia di Catanzaro) 
 

 

COPIA 

 

     DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 

N.  34 

 
Del   30.4.2021 

  

OGGETTO:  Piano Diritto allo studio per l’anno scolastico 2021/2022 ai 

sensi della L.R. 27/1985. Approvazione.         

 

 

 

L’anno  Duemilaventuno  il  giorno trenta del  mese  di  aprile alle  ore 20,15 nella  sala 
Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata ,con decreto sindacale n. 04/2020, la Giunta 
Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori: 

 
 

COMPONENTI 
  

PRESENTE 
 

ASSENTE 

 
ALBI Antonio 

 
Sindaco 

 
x  

 

 

CARDAMONE Francesco 
 

Vice Sindaco 
 

x 
  

 

GRANDINETTI Walter 
 

Assessore 
 

x  
 

 

VACCARO Patrizia 
 

Assessore 
 

x 
  

 
VITELLINO Rosa 

 
Assessore 

   

 
Partecipa, alla videoconferenza sincrona ,con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico 
amministrativa e verbalizzazione (art. 97,comma 4, D.Lgs. 267/2000) il  Segretario Comunale Dott.ssa 

Chiellino Carmela , che  redige il  presente verbale. 
PRESIEDE IL SINDACO ING. ANTONIO ALBI, il quale  constatato che gli intervenuti nelle modalità di 
videoconferenza  sono in numero  legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
di seguito riportato, seguendo la numerazione progressiva del verbale cartaceo delle sedute della 
G.C.: 
 
In ordine alla regolarità tecnica: del Responsabile del Servizio interessato; 

 
 In ordine alla regolarità contabile: del Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                  

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la L.R. n. 27/85 ad oggetto: “Norme per l’attuazione del diritto allo studio”; 

Preso atto che detta norma per il diritto allo studio, agli artt. 11 e 13 prevede che i Comuni, entro il 30 

aprile di ogni anno, predispongano un proprio piano annuale elaborato con il concorso delle istituzioni 

scolastiche contenente gli interventi per il diritto allo studio da attuare nell'anno scolastico successivo; 

Dato atto che ai sensi della L.R. 14/2015 che reca “Disposizioni urgenti per l'attuazione del processo di 

riordino delle funzioni delle Province a seguito della Legge 56/2014”, la Regione Calabria ha 

provveduto al trasferimento del personale delle Province all'Ente Regione ed al contestuale trasferimento 

delle funzioni delegate, tra cui quelle relative al diritto allo studio, pertanto i Comuni e le Istituzioni 

Scolastiche adempiranno alla presentazione del Piano Diritto allo Studio alla Regione entro il 30 Aprile, 

per come stabilito dalla L.R. 27/85; 

VISTA la nota dell’istituto comprensivo Nocera-Falerna, pervenuta a questo Comune in data odierna 

tramite PEC, il quale ha comunicato il numero degli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola 

Primaria e di confermare, per il corrente anno, il progetto “Includere per Integrare”, già approvato con 

delibera della Giunta Comunale n.45 del 28.4.2020, con il quale si prevede una spesa di € 4.500,00 volta 

all’integrazione degli alunni portatori di disabilità, che qui si allega (scheda A) per far parte integrante e 

sostanziale del presente deliberato; 

Ritenuto necessario procedere all'approvazione del Piano diritto allo studio per l'anno 2020/2021 

costituito dalle seguenti schede: 

 Scheda “A” - Progetto “Includere per Integrare”,   

 Scheda “M1” – Servizio mensa, 

Vista la L.R. n. 27/1985; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. Di approvare, come approva, il piano diritto allo studio per l’anno scolastico 2021/2022, ai sensi 

della L.R. n. 27/1985, corredato dalla seguente documentazione: 

 Scheda “A” - Progetto “Includere per Integrare”; 

 Scheda “M1” – Servizio mensa. 

2. Di stabilire che la spesa di cui all’unito progetto predisposto dall’Istituto comprensivo di Nocera 

Terinese è finanziabile se è in  quanto la Regione Calabria concederà il relativo contributo. 

3. Di inoltrare entro il 30 aprile 2021 copia della presente deliberazione  con i relativi allegati alla 

Regione Calabria Dipartimento Turismo, Settore UOT . Diritto allo Studio  – Località Germaneto 

– 88100 Catanzaro, per la richiesta dei relativi finanziamenti. 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di inoltrare la richiesta di che trattasi nel termine di cui 

sopra. 

 

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art.49, comma 2 e 97 , commi 2 e 4 del D.lgs. n. 267/2000, 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica- giuridica amministrativa della 

deliberazione sopra indicata. 
 

Nocera Terinese , lì 30/04/2020 
 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                   f.to    Giovanni Eugenio Macchione 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicata.  

Nocera Terinese , lì 30/04/2020 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                             IL VICE SINDACO 

                                                                                                        f.to   Cardamone Francesco  

 

 

 
 

Proposta di deliberazione per: 
 
 
 

Giunta Comunale  

Consiglio Comunale 

 
OGGETTO:   Piano Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2020/2021 ai sensi della L.R. n. 27/1985. – 
Approvazione. 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° e comma 2° del D.Lgs. 267/2000, 

 
così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Provincia di Catanzaro 

X 



COMUNE DI NOCERA TERINESE 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco     Il Segretario Comunale 

   f.to Ing. Antonio Albi                                                         f.to  Dott.ssa Chiellino Carmela 
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 

Nocera Terinese, lì 30.04.2020 

   Il Segretario Comunale 
  f.to Dott.ssa Chiellino Carmela 

Il sottoscritto Segretario Comunale,  
 
VISTI gli Atti d’Ufficio 

ATTESTA 
 

che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di 
questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per 
quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 

 
 che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 

30.04.2020 prot. n.3160 

 che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 30.4.2021. 

 
perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs.n° 267/2000. 

                    perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs.n°267/2000).

 

NoceraTerinese,li30.4.2021         T Terinese,   

 
 
                                           Il Segretario Comunale     

                                      f.to    Dott.ssa Chiellino Carmela   . 

 

_______________________________________________

_____ 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso 

amministrativo 

 
Dalla residenza municipale, lì________  
                                             
                                           Il Segretario Comunale     

                                           Dott.ssa Chiellino Carmela 

 

     

 

E’ copia conforme . 

S 

               

X 



 


